Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700224

224

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2331/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, Estado de Mato Grosso do Sul,

por intermédio da equipe de Apoio à Modalidade de Licitação por Pregão Eletrônico e sua
Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria Municipal de Paraíso das Águas nº
182/2022 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se
encontra a disposição dos interessados a licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DO TIPO SEGURADORA DE VEÍCULOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
HABITAÇÃO E CIDADANIA; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E
LAZER; SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA RURAL E URBANA PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, a data para
abertura das propostas é 31 de outubro de 2022, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília), no
Portal de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico www.comprasbr.com.br. Os interessados
poderão obter o edital detalhado contendo as especificações e bases da licitação nos sítios
eletrônicos oficiais (www.paraisodasaguas.ms.gov.br), na aba Licitações e
www.comprasbr.com.br).

Paraíso das Águas - MS, 13 de outubro de 2022.
ARIANE DE PAULA SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022

PROCESSO n°: 036/2022 - CONTRATO n°: 099/2022 - PARTES: MUNICÍPIO DE SONORA, e a
empresa ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto
do presente Termo Aditivo diante da supressão do prazo contratual a alteração da
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA do CONTRATO Nº 099/2022, celebrado entre as partes
acima nominadas, o prazo de vigência do CONTRATO Nº 099/2022 será alterado, passando
a ser o período compreendido entre 31/08/2022 até 30/11/2022; E o prazo de entrega
alterado para 30/10/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Amparo da Lei Federal nº 8.666/93,
e demais alterações pertinentes. RATIFICAÇÄO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas
do Contrato nº 099/2022, no que não contrariar o termo aditivo. Sonora, MS, 26/08/2022.
ENELTO RAMOS DA SILVA - ALEXANDRE ROBERTO PEDROSA DE OLIVEIRA Prefeito Municipal
- Representante legal da empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

PROCESSO Nº 867/2022

O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio do Pregoeiro Murillo Vargas Lunardi, designado através da Portaria nº

524/2022, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão

eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", regido pelo Decreto Municipal Nº

3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas

alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e

condições constantes neste ato convocatório, visando a contratação de empresa

especializada em Tecnologia da Informação para cessão de direito de uso não permanente

de Sistema Integrado de Gestão de Saúde Pública (arquitetura web), em atendimento ao

Fundo Municipal de Saúde.

Site e Data do Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento

e o recebimento das proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 28 de outubro

de 2022, as 09:00 (nove) horas (BR), através do site bll.org.br.

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:

licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul (MS), 14 de outubro de 2022.

MURILLO VARGAS LUNARDI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2022

Processo Nº 243/2022 - Pregão Eletrônico Nº 104/2022. A Prefeitura Municipal de Naviraí
- MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra. Empresas
Vencedoras: ROLDFER ROLDANAS E ACESSÓRIOS LTDA com os lotes 007, 015, 033,
totalizando o valor de R$ 6.399,00 (seis mil, trezentos e noventa e nove reais), THAMARA
DE SOUZA BARBOSA EIRELI com os lotes 021, 036, 039, 041, 042, 043, 060, 061, totalizando
o valor de R$ 60.321,00 (sessenta mil, trezentos e vinte e um reais), TAPAJÓS CO M É R C I O
E SERVIÇOS LTDA com os lotes 003, 004, 005, 013, 015, 017, 018, 019, 020, 022, 024, 025,
026, 032, 035, 048, 049, 050, totalizando o valor de R$ 131.620,00 (cento e trinta e um mil
seiscentos e vinte reais), SÃO JOSÉ COMERCIO DE TINTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS LTDA - EPP com os lotes009, 010, 011, 023, 034, 038, 044, 045, 051, 052, 053,
totalizando o valor de R$ 274.717,00 (duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e
dezesete reais)). Os interessados em ter acesso à Ata de Registro de Preços n° 071/2022,
em sua íntegra, deverão acessar o site www.navirai.ms.gov.br. O presente documento tem
validade de 12(doze) meses a contar da data de sua publicação. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3409 - 1500, Núcleo de Pregão, das 08:00 as 11:00
e das 13:00 as 17:00. Naviraí - MS, 30 de setembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA LOCAÇÃO DE: PALCOS, GERADORES DE ENERGIA E TENDAS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PARA ATENDER A FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS.
PEDIDOS DE COMPRAS Nº 397/2022 E 398/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia
01/11/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 13 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna público o 1º (Primeiro) Adendo do Processo Licitatório nº. 291/2022 -

Pregão Eletrônico nº. 128/2022.

O Adendo está disponível na página eletrônica

https://bllcompras.com/Home/PublicAccess.

Naviraí - 14 de outubro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022.*OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SOFTWARE COM:
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PONTO ELETRÔNICO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº 373/2022.*DATA: A sessão acontecerá
no dia 03/11/2022, às 15h00min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 14 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto

10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022.*OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A

SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE

COMPRA Nº 112/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia 04/11/2022, às 09h15min

(horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no site

https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 14 de Outubro de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Ratifico e Homologo a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 25, da

Lei nº 8.666/93, e suas alterações, na forma declarada pela Procuradoria Jurídica do

Município de Naviraí - MS, em conformidade com a justificativa constante no:

Processo: 024/2022 - Inexigibilidade: 005/2022 Credenciamento: 001/2022. Empresa

Credenciada: DM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 46.326.768/0001-50, itens 01, 02, 03,

04, 05, 06, 07 e 08 no valor de R$100.000,00 (cem mil reais). Recurso orçamentário:

fundo municipal de saúde: 10.01 10.302 0504 2.035 3.3.90.39.50.00.00 (R 10423).

Naviraí - MS, 14 de outubro de 2022.

JOSEMAR TOMAZELLI

Gerente de Saúde e Ordenador de Despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Arles
Highlight

Arles
Highlight

Arles
Highlight